
 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Direzione gestioni operative 
Dott. Matteo Di Trani  
 
Area edilizia, patrimonio e grandi attrezzature 
Dott. Giovanni Bove 

 
Servizio logistica e utenze 
Sig. Francesco Pedarra 
 
Unità servizi logistici 
Sig. Domenico Di Francesco 

 

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRASSEGNO DI ACCESSO ALLA Z.T.L. DI ROMA PER L’AUTOCARRO 

VOLVO V60 TARGATO GB989SZ PER IL PERIODO 09/06/24 - 08/06/25 (S67_2024). 

 

IL DIRIGENTE GESTIONI OPERATIVE 

 

VISTO l’art. 20 comma 2 lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che stabilisce che il 

Direttore Generale esercita i poteri di spesa di propria competenza adottando le procedure 

e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili 

previste dalla legislazione vigente in materia e dal regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 

 il Decreto del Direttore Generale prot. 11688–I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in particolare 

l’art. 2 in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 

165/2001, spetta ai dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 

compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza, 

e l’art. 4 in base al quale, nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza  e la contabilità e fermi restando gli autonomi 

poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture è delegata al Dirigente responsabile della Direzione Gestioni operative; 

  

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei Contratti Pubblici) e in particolare: 

- l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) che disciplinano rispettivamente gli affidamenti diretti per 

gli appalti di importo pari o inferiore a 150.000,00 euro per i lavori e a 140.000,000 euro 

per i servizi e le forniture;  

- l’allegato II.1 al D. Lgs. n. 36/2023 ‘Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato 

per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea’; 

- l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede che, per gli affidamenti diretti, l’atto 

di avvio della procedura deve individuare l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

 

PRESO ATTO  che l'Università di Foggia è proprietaria dell’autocarro “Volvo V60” targato GB989SZ a 

disposizione degli organi istituzionali di Ateneo, utilizzato con cadenza mensile per viaggi a 

Roma presso Istituzioni frequentate periodicamente dal Magnifico Rettore e dai suoi 

Delegati, situate nelle zone centrali sottoposte a Z.T.L.; 

 

CONSIDERATO che per l'accesso alla Z.T.L. di Roma è necessario dotare ogni mezzo di trasporto di apposito 

contrassegno, che si ottiene previa richiesta di autorizzazione alla circolazione stradale;  



VERIFICATO che il contrassegno di accesso alla Z.T.L. di Roma per l’autocarro “Volvo V60” targato 

GB989SZ, la cui spesa è stata autorizzata con D.D.G. n. 330/2023 Prot. 27673-X/4 del 

26.05.2023, è scaduto il giorno 08.06.2024;   

 

DATO ATTO        della richiesta di rinnovo del contrassegno indicato in narrativa, trasmessa e consegnata via 

pec all’Ente “ROMA CAPITALE” che gestisce gli accessi alla Z.T.L. di Roma, mediante prot. 

n. 28188-X/4 del 23.05.2024 a seguito di autorizzazione da parte del Direttore Generale; 

 

ACQUISITO     agli atti mediante prot. n. 31392-X/4 del 10.06.2024 l’avviso di pagamento in procedura 

“pagoPA” n. 3491 9240 0392 5325 85 emesso dall’Ente “ROMA CAPITALE” dell’importo di 

€ 1.152,00 in scadenza il giorno 10.07.2024 per il rinnovo del contrassegno indicato in 

narrativa; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di autorizzare il pagamento dell’avviso in procedura “pagoPA” n. 3491 9240 0392 5325 85 ai fini del rinnovo 

del contrassegno di accesso alla Z.T.L. di Roma per l’autocarro Volvo V60 targato GB989SZ per il periodo 

09.06.2024 – 08.06.2025; 

 

- di disporre che la spesa complessiva pari a € 1.152,00 (millecentocinquantadue/00) graverà sulla voce co.an. 

04.46.09.04 “altre imposte e tasse (non sul reddito)” del Budget di Ateneo per l’anno in corso. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla 

data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni in 

materia. 

 

 

             Il Dirigente 

         Dott. Matteo Di Trani 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2024-06-14T09:41:56+0200
	Matteo Di Trani




